
VVĮ GEROSIOS 

VALDYSENOS 

INDEKSAS
2020/21 METAI 



DEPOLITIZUOTOS VALDYBOS

6%

13%

33%

60% 59%

2013 2015 2017 2019 2021

Nepriklausomų valdybos narių dalis

PASIEKTA REIKŠMINGA PAŽANGA DEPOLIZITUOJANT 
KOLEGIALIUS ORGANUS

BET...

LIETUVOS PAVYZDYS MATOMAS 
IR PASAULINIAME KONTEKSTE

2/37



VALDYBŲ PROBLEMATIKA

✓ VĖLUOJANČIOS VALDYBŲ ATRANKOS. 

ĮMONĖS VEIKIA BE VALDYBŲ.

✓ TARNYBŲ PAŽYMOS – ERDVĖ NEPASKIRTI 

„NEPATOGIŲ“ KANDIDATŲ.

✓ AKCININKO ATSTOVŲ KOMPETENCIJOS IR 

MOTYVACIJA. BŪTINAS PROFESIONALUS 

VALSTYBĖS ATSTOVAVIMAS.

Kadencijos pabaiga
Naujos kadencijos 

pradžia

AB „LIETUVOS GELEŽINKELIAI“ ĮMONIŲ GRUPĖ 2020.12.14 2021.07.20

UAB „ŠILUTĖS POLDERIAI“ 2021.06.08 2021.07.23

AB „IGNITIS GRUPĖ“ ĮMONIŲ GRUPĖ 2021.08.30 2021.10.25

UAB VIEŠŲJŲ INVESTICIJŲ PLĖTROS AGENTŪRA 2021.04.12
Nauja stebėtojų taryba 

dar nepaskirta

UAB LIETUVOS PARODŲ IR KONGRESŲ CENTRAS 
„LITEXPO“

2021.09.27
Nauja valdyba dar 

nepaskirta

AB LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS CENTRAS 2021.10.10
Nauja valdyba dar 

nepaskirta

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA 2021.10.19
Nauja valdyba dar 

nepaskirta

AB „KELIŲ PRIEŽIŪRA“ 2021.10.26
Nauja valdyba dar 

nepaskirta

AB „SMILTYNĖS PERKĖLA“ 2021.11.03
Nauja valdyba dar 

nepaskirta

UAB „TOKSIKA“ 2021.11.07
Nauja valdyba dar 

nepaskirta

VĮ REGISTRŲ CENTRAS 2021.11.16
Nauja valdyba dar 

nepaskirta

VĮ VALSTYBINIŲ MIŠKŲ URĖDIJA 2021.12.11
Dokumentų teikimas iki 

lapkričio 25 d.

3/37



KAIP SPRENDŽIAMA?

✓ PLEČIAMAS IR STIPRINAMAS TEISINIS 

REGULIAVIMAS

▪ REIKALAUJA DAUG IŠTEKLIŲ BEI UŽTRUNKA

▪ NE VISADA EFEKTYVU IR VEIKSMINGA

✓ STIPRINAMA PRIEŽIŪRA BEI KOORDINACINĖ 

FUNKCIJA

▪ AKCININKUI NETURINT INTERESO – POVEIKIO 

PRIEMONĖS RIBOTOS

✓ PORTFELIO OPTIMIZACIJA

▪ KONCENTRUOJAMI IŠTEKLIAI, TAČIAU 

NEIŠVENGIAMA DECENTRALIZUOTO MODELIO 

TRŪKUMŲ

THE EXERCISE OF OWNERSHIP RIGHTS SHOULD BE 
CENTRALISED IN A SINGLE OWNERSHIP ENTITY

OECD Guidelines on Corporate Governance of State-Owned 
Enterprises

AKCININKO (VALSTYBĖS) KOMPETENCIJŲ STIPRINIMAS

EFEKTYVESNIS VALSTYBĖS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS

RINKOS REGULIAVIMO IR NUOSAVYBĖS ATSKYRIMAS

“ ”

4/37



VALDYSENOS 
INDEKSAS



INDEKSO PLĖTRA

2012 2016 2018 2019 2021

PIRMASIS VALDYSENOS INDEKSAS 

METINĖJE VVĮ ATASKAITOJE 

(40 vertinamų punktų)

DUKTERINIŲ BENDROVIŲ VALDYSENOS 

VERTINIMAS

9-TASIS VALDYSENOS INDEKSAS

(plėtra nuo 40 iki 350 vertinamų punktų)
METINIO VALDYSENOS RENGINIO 

PRADŽIA

▪INDEKSAS TAMPA ATSKIRU LEIDINIU

▪PILNAI ATSKLEIDŽIAMA VERTINIMO 

METODOLOGIJA

▪INDIVIDUALIŲ ATASKAITŲ ĮVEDIMAS

VKC PAVEDAMA ATLIKTI NUOSAVYBĖS IR SKAIDRUMO 

GAIRIŲ NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO MONITORINGĄ

6/37



KAIP SUDAROME?

Skaidrumas Kolegialūs organai
Strateginis planavimas 

ir įgyvendinimas

Darnumas

Metiniai pranešimai / 

metinės veiklos 

ataskaitos

Apskaita

Sklaida

Specialieji įpareigojimai

Nepriklausomumas/ 

sudėtis

Kompetencija

Įsitraukimas

Atranka

Komitetai

Funkcijos

Strateginis planavimas

Strategijos 

įgyvendinimas ir 

priežiūra

VVĮ tikslų įgyvendinimas 

(ROE)

Finansų tvarumas

VVĮ gerosios valdysenos indeksas

Korupcijos prevencija

Sudarymo principai

PASAULINIAI STANDARTAI

✓ EBPO PRINCIPAI

NACIONALINIAI STANDARTAI

✓ SKAIDRUMO GAIRĖS

✓ ATRANKOS GAIRĖS

✓ NUOSAVYBĖS GAIRĖS

7/37



KAIP VERTINAME?

Vertinimo principai

✓ TIKSLAI. TURI BŪTI SIEKIAMA TIK TEIGIAMO 

ĮVERTINIMO VISUOSE KRITERIJUOSE

✓ JUNGTINIS VERTINIMO BALAS. 
PATEIKIAMAS VERTINIMAS APIMA NE TIK 

ĮMONĖS, BET IR AKCININKO VEIKSMUS

✓ REZULTATŲ PATEIKIMAS.

✓ AGREGUOTA PORTFELIO ATASKAITA

✓ INDIVIDUALIOS VERTINIMO ATASKAITOS

VERTINIMO SISTEMA

A+

TEIGIAMAS ĮVERTINIMASA

A-

B+
VIDUTINIS ĮVERTINIMAS

B

B-

NEIGIAMAS ĮVERTINIMAS

C+

C

C-

D

8/37



KAIP KEIČIAMĖS?

Pokyčiai metodikoje

✓ „KRITINIŲ“ KRITERIJŲ PRINCIPO ĮTRAUKIMAS

✓ PLEČIAMAS DARNUMO VERTINIMAS. 

PLATESNĖS APIMTIES PRAKTIKŲ VERTINIMAS

✓ IŠPLĖSTAS ATRANKOS IR KOMITETŲ KRITERIJŲ 

VERTINIMAS

✓ IŠPLĖSTAS FINANSŲ TVARUMO VERTINIMAS

INDEKSO METODIKA PASIEKIAMA VKC TINKLAPYJE: 

HTTPS://GOVERNANCE.LT/VALDYSENOS-INDEKSAS/#METODIKA

9/37



VALDYSENOS 
REZULTATAI



SKAIDRUMAS

SKAIDRUMAS B+

Metiniai pranešimai A-

Darnumas C+

Korupcijos prevencija A-

Apskaita A-

Sklaida A-

Specialieji įpareigojimai A-

ATSKAITOMYBĖS PRAKTIKOS KRYPTINGAI 

GERĖJA

PAŽANGA DIEGIANT KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

PRIEMONES

TVARUMO PRAKTIKOS DAR ATSILIEKA

11/37



SKAIDRUMAS

Atskaitingumas ir apskaita

6,4

6,7

7,3

7,0

7,1

2019 2020 2021

Metiniai pranešimai Tinklapiai

✓ KRYPTINGAI GERĖJANTI ATSKAITOMYBĖ

✓ METINIAI PRANEŠIMAI – 53 PROC. VVĮ 

ĮVERTINTOS TEIGIAMAI (2017 – 21 PROC.)

✓ ĮMONIŲ TINKLAPIAI – 61 PROC. VVĮ 

ĮVERTINTOS TEIGIAMAI

✓ NEI VIENA ĮMONĖ UŽ ATSKAITOMYBĘ NĖRA 

GAVUSI MAKSIMALAUS BALO

VVĮ gerosios valdysenos indekso 
vertinimas

✓ VISŲ VVĮ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 

AUDITUOTA

✓ 5 VVĮ PATEIKTOS SĄLYGINĖS NUOMONĖS

✓ ŽENKLIAUSI TRŪKUMAI ATSKAITOMYBĖS 

SRITYJE DAŽNIAUSIAI SUSIJĘ SU SPECIALIŲJŲ 

ĮPAREIGOJIMŲ ATSKLEIDIMU

✓ KAS ANTROS ĮMONĖS TAIKOMA POLITIKA 

NĖRA PAKANKAMA

12/37



ATSKAITOMYBĖ

VALDYSENOS LYDERIAI
2020/21 VALDYSENOS INDEKSAS



ATSKAITOMYBĖ

VALDYSENOS LYDERIAI
2020/21 VALDYSENOS INDEKSAS

METINIAI PRANEŠIMAI

TINKLAPIS

DARNUMO ATASKAITOS



SKAIDRUMAS

Darnumas

✓ DARNUMAS – SILPNIAUSIA VALDYSENOS 

PRAKTIKA

✓ TAIKOMOS PRAKTIKOS NEIGIAMAI 

ĮVERTINTOS 2/3 VVĮ

✓ TRŪKUMAI TIEK DIEGIANT TVARAUS VERSLO 

PRAKTIKAS, TIEK ATSKLEIDŽIANT REZULTATUS

✓ TIK 5 ĮMONĖS ĮVERTINTOS A- AR 

AUKŠTESNIU ĮVERTINIMU

47% - TURI PATVIRTINTĄ DARNUMO POLITIKĄ

37% - ĮDIEGTOS FUNKCINĖS POLITIKOS

18% - ATLIKTA POVEIKIŲ ANALIZĖ

14% - IŠSIKELTI TVARUMO TIKSLAI

8% - VADOVŲ ATLYGIS SUSIETAS SU TVARUMO 

TIKSLAIS
✓ NAUJAI ATEINANČIOS TVARUMO PRAKTIKOS

✓ GHG PROTOKOLO TAIKYMAS

✓ NAUJOS TVARUMO VADOVŲ PAREIGYBĖS

✓ PIRMIEJI DARNUMO VEIKSNIŲ ŽEMĖLAPIAI

✓ TVARUMO KRITERIJŲ TAIKYMAS VALDYBŲ 

ATRANKOSE

15/37



DARNUMAS

VALDYSENOS LYDERIAI
2020/21 VALDYSENOS INDEKSAS



DARNUMAS

VALDYSENOS LYDERIAI
2020/21 VALDYSENOS INDEKSAS

POVEIKIŲ VERTINIMAS

SUINTERESUOTŲ ŠALIŲ APKLAUSOS

TVARUMO VADOVAI



SKAIDRUMAS

Korupcijos prevencija

✓ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRAKTIKOS 

DIEGIAMOS VISOSE VVĮ

✓ 16 VVĮ TAIKOMOS PRIEMONĖS ĮVERTINTOS 

A+ BALU

✓ 84% TURI PATVIRTINTAS KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS POLITIKAS

✓ 80% ATLIEKA KPT VERTINIMUS

✓ 76% TURI ĮDIEGTUS VIDAUS PRANEŠIMŲ 

KANALUS

6,2

7,0

7,2

2019 2020 2021

Korupcijos prevencija

VVĮ gerosios valdysenos indekso 
vertinimas

✓ TAIKOMOS PRAKTIKOS FORMALIOS

✓ YPAČ PASTEBIMA MAŽOSE ĮMONĖSE, KURIŲ 

AKCININKAS VEIKIA PASYVIAI

✓ SIEKIAMA ĮGYVENDINTI PRIEMONES 

FORMALIAI (KIEK REIKALAUJAMA TEISĖS 

AKTAIS)

✓ NEPASINAUDOJAMA AKCININKO IŠTEKLIAIS

18/37



KORUPCIJOS PREVENCIJA

VALDYSENOS LYDERIAI
2020/21 VALDYSENOS INDEKSAS



KORUPCIJOS PREVENCIJA

VALDYSENOS LYDERIAI
2020/21 VALDYSENOS INDEKSAS

TIKSLAI IR RODIKLIAI

VIDINĖS TVARKOS

TOLERANCIJOS TYRIMAI



KOLEGIALŪS ORGANAI

KOLEGIALŪS ORGANAI A-

Nepriklausomumas/sudėtis A

Kompetencija A

Įsitraukimas A

Atranka B+

Funkcijos A

Komitetai A-

NEPRIKLAUSOMUMO TIKSLAI ĮGYVENDINTI

ESMINIAI IŠŠŪKIAI SUSIJĘ SU VEIKLOS 

TĘSTINUMU

RIBOTOS VYKDOMŲ ATRANKŲ PRAKTIKOS

21/37



KOLEGIALŪS ORGANAI

Nepriklausomumas / sudėtis A

Kompetencija A

Įsitraukimas A

Atranka B+

Funkcijos A

Komitetai A-

Nepriklausomumas – kompetencijos 

✓ DEPOLITIZUOTI KOLEGIALŪS ORGANAI

✓ 59% NEPRIKLAUSOMŲ NARIŲ

✓ 87% NEPRIKLAUSOMŲ PIRMININKŲ

✓ 0% POLITINIO PASITIKĖJIMO ASMENŲ

✓ FIKSUOJAMI PAVIENIAI TRŪKUMAI

✓ 9 VALDYBOSE PASKIRTI POLITIKĄ 

FORMUOJANTYS TARNAUTOJAI

✓ 4 VALDYBOSE NEBUVO PASKIRTI VALSTYBĖS 

TARNAUTOJAI

✓ 5 VVĮ NEPRIKLAUSOMI NARIAI SUDARĖ 

MAŽIAU NEI PUSĘ VALDYBOS NARIŲ

✓ TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ ATSTOVŲ 

KOMPETENCIJOS

22/37



KOLEGIALŪS ORGANAI

Atranka – įsitraukimas 

✓ VISŲ VVĮ VALDYBOS SUDARYTOS LAIKANTIS 

APRAŠO NUOSTATŲ, TAČIAU:

✓ IŠ ESMĖS NESUDAROMOS KOMPETENCIJŲ 

MATRICOS (TIK 9 VVĮ)

✓ DALIES AGENTŪRŲ KOMPETENCIJA 

(ĮSITRAUKIMAS) ABEJOTINA

✓ NENUSTATOMI REIKALAVIMAI SKIRIAMIEMS 

TARNAUTOJAMS

✓ LAIKOMASI STANDARTINIŲ PRAKTIKŲ

✓ VIDUTINIŠKAI 12,5 POSĖDŽIO PER METUS, 

96 PROC. LANKOMUMAS

✓ STANDARTIZUOTI SAVO VEIKLOS 

VERTINIMAI (ATLIKO 36 IŠ 38)

Formalus nustatymas Išplėstinis nustatymas

STRATEGINIS VALDYMAS STRATEGINIS VALDYMAS

FINANSAI FINANSAI

AVIACIJA AVIACIJA

PREKYBINIS PLOTAS

TURIZMAS

VALDYSENA

INFRASTRUKTŪRINIAI 
PROJEKTAI

Praktinis pavyzdys

▪ STRINGA VALDYBOS DARBAI

▪ RIZIKOS DĖL KOMANDOS 

SUDERINAMUMO

▪ SANTYKIŲ SU VADOVYBE PRARADIMAS

▪ TRIKDŽIAI KOMITETŲ VEIKLOJE

✓ VIENA ESMINIŲ PROBLEMŲ – VEIKLOS 

TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS (TIK 17 IŠ 31 

VEIKIA BENT VIENAS NARYS IŠ ANKSTESNĖS 

KADENCIJOS)

23/37



KOLEGIALŪS ORGANAI

Komitetai

✓ AUDITO KOMITETAI SUFORMUOTI VISOSE 

DIDŽIAUSIOSE ĮMONĖSE:

✓ 40 IŠ 44 (91%) NARIŲ NEPRIKLAUSOMI 

(ĮSKAITANT VISUS PIRMININKUS)

✓ 28 NARIAI IŠORINIAI (NĖRA VALDYBOS 

NARIAI) 

✓ VISAIS ATVEJAIS DAUGUMA NARIŲ FINANSŲ 

SRITIES EKSPERTAI

✓ VIDUTINIŠKAI 14 POSĖDŽIŲ PER METUS

✓ NUMATOMAS ATLYGIO KOMITETŲ 

SUDARYMO NUOSTATOS PAKEITIMAS

✓ PRIVALOMAS TIK DIDELĖMS VVĮ, KURIOS 

TURI DUKTERINIŲ BENDROVIŲ ARBA 

DVIEJŲ LYGIŲ VALDYSENOS MODELĮ

✓ ŠIUO METU SUDARYTI TIK 3 VVĮ

3

2

11

14 14

2016 2017 2018 2019 2020

Audito komitetų skaičius

24/37



KOLEGIALŪS ORGANAI

Atlygis

✓ ATLYGIO SISTEMOS. FIKSUOTAS ATLYGIO 

SISTEMAS TAIKĖ TIK 9/38 VVĮ

✓ VALANDINIUS ĮKAINIUS AR ATLYGĮ UŽ POSĖDŽIUS 

TAIKĖ 17 BENDROVIŲ

✓ VALDYBOS PIRMININKO ATLYGIS. PIRMININKUI 

ĮPRASTAI MOKAMAS APIE 1,4 KARTO DIDESNIS 

ATLYGIS

✓ ATLYGIO DYDŽIAI. 19 VVĮ VALDYBŲ NARIŲ 

ATLYGIAI NESIEKĖ 10 PROC. ĮMONĖS VADOVO 

ATLYGIO

1 712

1 084

821

1 186

691

273

Didelė

Vidutinė

Maža -
labai maža

Nepriklausomo nario mėnesinis atlygis (eurais)

Nepriklausomo pirmininko mėnesinis atlygis (eurais)

✓ REIKALINGI POKYČIAI TEISINIAME REGULIAVIME 

(YPAČ VĮ ATVEJU).

25/37



STRATEGINIS PLANAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS

STRATEGIJOS A-

Strateginis planavimas A-

Strategijos įgyvendinimas ir priežiūra B+

VVĮ tikslų įgyvendinimas (ROE) B+

Finansų tvarumas A-

TRŪKUMAI INTEGRUOJANT STRATEGIJAS

VĖLAVIMAI TVIRTINTANT STRATEGIJAS

RIBOTAS COVID-19 POVEIKIS

26/37



Strateginis planavimas

✓ LŪKESČIŲ RAŠTAI PARENGTI BEVEIK VISOMS 

VVĮ (46/49) BEI DERINTI SU VKC

✓ DAUGUMOS VVĮ STRATEGINIAI PLANAI YRA 

ĮVERTINTI TEIGIAMAI ARBA PATENKINAMAI 

(37 VVĮ ĮVERTINTOS A AR AUKŠTESNIU BALU)

✓ TIK VIENA IŠ KETURIŲ VVĮ TURI FORMALIZUOTAS 

STRATEGIJOS RENGIMO IR ĮGYVENDINIMO 

PRIEŽIŪROS PROCEDŪRAS

✓ TIK 23 IŠ 49 VVĮ DARBUOTOJŲ ATLYGIAI SUSIETI SU 

STRATEGINIAIS TIKSLAIS

✓ TIK 26 IŠ 49 VVĮ BENT VADOVAUJANTIEMS 

DARBUOTOJOMAS NUSTATOMI METINIAI TIKSLAI

✓ BEVEIK PUSĖS ĮMONIŲ STRATEGIJOS PATVIRTINTOS 

PAVĖLUOTAI (KARTAIS VĖLUOJANT 3-6MĖN)

27/37

STRATEGINIS PLANAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS



Grąžos rodikliai

✓ GRĄŽOS RODIKLIAI PAAUGO 17 VVĮ, 

SUMAŽĖJO – 16.

✓ VYRIAUSYBĖS NUSTATYTUS GRĄŽOS 

RODIKLIUS ATITIKO 18 IŠ 33 VVĮ (ROE

MEDIANA – 5,6 PROC.)

✓ NEIGIAMĄ REZULTATĄ FIKSAVO 6 VVĮ (2019 –

2)

Finansų tvarumas

✓ DAUGUMOS VVĮ KREDITINGUMO RIZIKA YRA 

ŽEMA

✓ KONSERVATYVUS FINANSAVIMO MODELIS

✓ 4 IŠ 5 VVĮ NENAUDOJA SKOLINTO KAPITALO 

ARBA D/E RODIKLIS YRA MAŽESNIS NEI 20 PROC.

✓ PERTEKLINIS TRUMPALAIKIS TURTAS

✓ 26 VVĮ BENDROJO LIKVIDUMO RODIKLIAI 

DIDESNI NEI 2, 12 IŠ JŲ - >4 

28/37

STRATEGINIS PLANAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS



VALDYSENOS PAŽANGA

VALDYSENOS LYDERIAI
2020/21 VALDYSENOS INDEKSAS



VALDYSENOS PAŽANGA

VALDYSENOS LYDERIAI
2020/21 VALDYSENOS INDEKSAS

SKAIDRUMO PRAKTIKOS

TVARUMO INCIATYVOS

VERSLO IŠGRYNINIMAS



DUKTERINĖS BENDROVĖS

Metiniai pranešimai B

Darnumas C

Apskaita A+

Sklaida A-

Nepriklausomumas / 

sudėtis B+

Kompetencija A+

Įsitraukimas A

Atranka B-

Funkcijos A+

Komitetai A

Strateginis planavimas A

Strategijos įgyvendinimas 

ir priežiūra A+

SKAIDRUMAS KOLEGIALŪS ORGANAI STRATEGIJOS

31/37



DUKTERINĖS BENDROVĖS

✓ PORTFELIO PERTVARKYMAS – NUMATOMA 

ATSISAKYTI 6 BENDROVIŲ

✓ KONSOLIDUOJAMOS VEIKLOS ARBA 

ATSISAKOMA ŠALUTINIŲ VEIKLŲ

Valdysena

✓ DAR NEPASIEKTAS NUSTATYTAS 

ATSKAITOMYBĖS LYGMUO

✓ DAR NEĮGYVENDINTA VISŲ KOLEGIALIŲ 

ORGANŲ PERTVARKA

Į VERTINIMĄ ĮTRAUKTOS 26 DUKTERINĖS BENDROVĖS, 

PRIKLAUSIUSIOS 5 VVĮ ĮMONIŲ GRUPĖMS:

▪ IGNITIS GRUPĖ (13 ĮMONIŲ)

▪ LIETUVOS GELEŽINKELIAI (7 ĮMONĖS)

▪ EPSO-G (4 ĮMONĖS)

▪ KLAIPĖDOS NAFTA (1 ĮMONĖ)

▪ INVEGA (1 ĮMONĖ)

✓ TAIKOMAS VALDYSENOS LYGIS PAKANKAMAI 

AUKŠTAS (SIEKIAMA BENDROS INTEGRACIJOS 

GRUPĖS LYGMENYJE)

32/37



MAŽŲJŲ ĮMONIŲ PROBLEMATIKA

S
K

A
ID

R
U

M
A

S

V
A

L
D

Y
B

O
S

S
T
R

A
T
E
G

IJ
O

S

V
A

L
D

Y
S

E
N

A

STRATEGINIS 

PORTFELIS
A- A A- A-

PERTVARKOMOS 

ĮMONĖS
B- B- B B

✓ STRATEGINIO PORTFELIO VALDYSENOS 

VERTINIMAS ŽENKLIAI AUKŠTESNIS

✓ VYRIAUSYBĖS NUMATOMAS PERTVARKOS 

PLANAS LEIS SUSTAMBINTI ĮMONES ARBA 

ATSISAKYTI NETIKSLINGŲ VEIKLŲ

✓ MAŽOS ĮMONĖS TURI YPAČ RIBOTUS IŠTEKLIUS 

ĮGYVENDINTI VALDYSENOS PRINCIPUS

✓ NĖRA ADMINISTRACINIŲ IŠTEKLIŲ 

ĮGYVENDINTI KELIAMUS REIKALAVIMUS

✓ NĖRA PAGRINDO FORMUOTI VALDYBAS

✓ VYKDOMOS GIMININGOS VEIKLOS (FINANSŲ 

ĮSTAIGOS IR ŽEMĖS ŪKIO BENDROVĖS)

Portfelio pertvarka

IKI 30 ĮMONIŲ VVĮ PORTFELYJE

0 MAŽŲ IR LABAI MAŽŲ VVĮ

MAŽIAUSIAS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS – 50 

33/37



APIBENDRINIMAS

LĖTA, BET STABILI VALDYSENOS PAŽANGA

▪ Reikšmingesni pokyčiai vyksta pavienių įmonių atveju ar dėl 

portfelio optimizacijos

▪ Dalis VVĮ galėtų būti laikomos pavyzdinėmis ir nacionaliniu lygiu

DAUGUMA ATVEJŲ SIEKIAMA ĮGYVENDINTI NUSTATYTUS REIKALAVIMUS

▪ Dideli skirtumai tarp didelių ir mažesnių įmonių

▪ Formali valdysenos atitiktis

NAUJĄ KOKYBINĮ LYGĮ GALI DUOTI TIK GILESNĖ CENTRALIZACIJA

▪ Per valdybų formavimą ir valstybės atstovavimą

▪ Per akcininko funkcijas ir kompetencijų konsolidavimą

34/37



VALDYSENOS 
LYDERIAI



VALDYSENOS LYDERIAI

AB „Ignitis grupė“ įmonių 

grupė A+

UAB „EPSO-G“ įmonių grupė A

VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto direkcija A

Didelių įmonių kategorija Vidutinių įmonių kategorija Mažų įmonių kategorija

UAB „Toksika“ A+

AB „Smiltynės perkėla“ A+

AB „Viamatika“ A

UAB „Investicijų ir verslo 

garantijos“ A

UAB Viešųjų investicijų plėtros 

agentūra A

UAB Valstybės investicijų 

valdymo agentūra A

36/37



+370 620 73679

www.governance.lt

info@governance.lt


